sắc của cán bộ và nhân dân địa phương đối với công lao to lớn của Đức Vương Ngô Quyền.

Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Cụm di tích Từ Lương Xâm - Căn cứ bản

doanh của Ngô Quyền năm 938 và khai mạc lễ hội truyền thống Từ Lương Xâm năm 2025 được tổ

chức vào 19 giờ30 phút ngày 12/2/2025 (tức 15 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Nằm trong chương trình

lễ đón nhận có chương trình nghệ thuật sử thi đặc biệt với thời lượng 45 phút với sự tham gia của

250 diễn viên, nghệ sỹ đến từ các đoàn nghệ thuật của trung ương, thành phố, trong đó có các

nghệ sỹ, ca sỹ: Tùng Dương, Phương Anh, Ngọc Anh … Lễ hội truyền thống diễn ra với các nghi lễ

truyền thống như: Lễ tế hàng tổng vào 08 giờ, lễ rước truyền thống diễn ra từ 17giờ 30 ngày 12

tháng 02 năm 2025 ( tức ngày 15 tháng Giêng năm Ất Tỵ) và các hoạt động văn hóa văn nghệ:

Giải thi đấu bóng chuyền, kéo co, cờ người, nhẩy bao bố, viết thư pháp và các trò chơi dân gian..

diễn ra trong các ngày tổ chức lễ hội truyền thống.